
Bur n. 53 del 29/05/2015

(Codice interno: 298837)

COMUNE DI ODERZO (TREVISO)
Provvedimento del Responsabile n 278/2015 del 19 maggio 2015

Decreto di declassificazione e sdemanializzazione e contestuale demanializzazione di aree di Via Spinè.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-  Visto l'art. 2 del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs 30.04.1992 n. 285, in merito alla disciplina per la
classificazione e declassificazione delle strade;
-  Visti gli articoli 2, 3 e 4 del "Regolamento di esecuzione di attuazione del Nuovo Codice della Strada", approvato con
D.G.R. n. 495/1992 e successive modifiche, in merito alle procedure da adottare per la classificazione e declassificazione delle
strade;
-   Vista la L.R. n. 11/2001 riguardante il "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle autonomie locali in
attuazione del D.Lgs n. 112/1998" con la quale vengono trasferite alle Province e Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;
-   Vista la D.G.R.V. n. 2042 del 03.08.2001 con la quale si approvano le direttive riportate nel documento individuato come
"Allegato A" concernente le funzioni delegate alle Province ed ai Comuni di cui all'art. 94 della L.R. 11/2001;
-   Vista la deliberazione  n. 14/2015 del 11.05.2015 con la quale il Consiglio Comunale  ha deciso di declassificare e
sdemanializzare un'area comunale a vecchio sedime stradale e contestuale demanializzazione di area già a strada di Via Spinè,
per le motivazioni ivi contenute;
-   Visto il tipo di frazionamento Prot. 2015/117251 del 13/05/2015 con il quale risulta che l'area comunale oggetto di
declassificazione e sdemanializzazione ha assunto la seguente identificazione catastale al N.C.T.: Comune di Oderzo - Fog. 23
Allegato A  - mappale 2295 avente una superficie di mq. 10, mentre l'area oggetto di classificazione e demanializzazione ha
assunto la seguente identificazione catastale al N.C.T.: Comune di Oderzo - Fog. 23 Allegato A - mappale 2296 di mq. 65;
-   Considerato che l' area pubblica come sopra individuata non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica viabilità e
pertanto non corrisponde più agli scopi funzionali richiesti dalla normativa in vigore;
-   Considerato altresì che l'area stradale oggetto di demanializzazione entrerà a far parte del patrimonio indisponibile del
Comune di Oderzo;
-   Ritenuto di procedere all'emissione del previsto Decreto di declassificazione e sdemanializzazione e contestuale
demanializzazione ai sensi del citato art. 2 del D.Lgs 285/1992 ed in base a quanto previsto dall'art. 94 della L.R. 11/2001;
-   Visto il D. Lgs 267 del 18.08.2000;
-   Visto lo Statuto Comunale;

DECRETA

1) l'area comunale di Via Spinè, ora identificata catastalmente al N.C.T. : Comune di Oderzo - Fog. 23 Allegato A - Mappale
2295 di mq. 10 è sdemanializzata e declassificata ad area non più soggetta a pubblico transito;

2) l'area di Via Spinè, ora identificata catastalmente al N.C.T.: Comune di Oderzo -  Fog. 23 Allegato A - mappale 2296 di mq.
65, è  classificata come area  soggetta a pubblico transito ed è quindi demanializzata;

3) ai sensi dell'art. 3, terzo comma del D.P.R. n. 495/1992, come modificato dall'art. 2 del D.P.R. n. 610/1996, il presente
Decreto avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione nel B.U.R. della Regione Veneto.

Il Responsabile del Servizio Gestione del territorio e urbanistica - Eleonora arch. Berto


	wsgdux55brybdazfo2l3r345.html

